Интеллектуалы и власть: Избранные по ли-
тические статьи, выступления и интервью. – Москва, 2002. – С.66, 68 [Електронний ресурс]:
http://www.gumer.info/bibliotek_Buks/Culture/Fuko_intel_power/Fuko1.php

6 Див.: Обсуждение программы РСДРП на II съезде РСДРП в 1903 г. // Из стенограммы
съезда: заседание двадцать первое, 1 августа (14 августа), вечернее [Електронний ресурс]: http://
www.agitclub.ru/center/comm/zin/1903project4.htm